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Magyarországot meghív
ják a békeertekezletre

Kz angol Reuter liirszolgákt'.i iroda l«g. 
nap <nte l*árii.J>ól  az.t jelentette. hogv a 
béfcoértekealetre meghívják .Magvarorazú. 
got is. hogy kifejthesse álláspontját a hé. 
kofeM«tí.-kröL

Kevéssel később a magyar rádió tette 
közhírré, hogy a tegnapi rendkívüli mi. 
nioz'er tanács összeállította a béketárgya- 
lásokro kiutazó huszunöttagú magyar bt- 
'kedelegúció névsorát. A magyar békckiö. 
d<“>to>*g«-t  Gyöngyösi? János kulügymún.vz. 
tér fogja vezetni.

NEM JÖN A FORINT 
JÚLIUS 15-ÉN 

A pénzügyminisztérium hivata
los közleményt adott ki arról, hogy 
az elterjedt hírekkel szemben nem 
lehet szó a forintszámítás július 15. 
tói kezdve fokozatosan történő élet
beléptetéséről. A forint bevezeté
sét nagyszabású gazdasági munká- 
latok előzik meg. úgyhogy előrelát
hatólag csak augusztus 1-én kerül
het sor a forint bevezetésére.
Negyven évre szállják 

meg Németországot

A négy külügyininisa'er párizsi értekez- 
k-tén Molotov szovjet -orosz kiilügyminúz- 
ter szó*  emelt aíilxin a kérdésben, hogy

W évig kell érvényben tartaná- Kifejtene, 
hogy az előzetes egyezmény nem tartat, 
luar. elég biztosítékot a nemzeti mockíIí- 
mun újjáéledése eliten és kifogásolta, hogy 
a tervezett egyezmény nem rendezi Né- 
mettorsrág jóvátételt kötelezettségeit n 
•Szovjet-Unió irányában.

Byrnes amerikai külügyminiszter egye: 
értett Molofovvai altban- hogy a lefegy
verzés ellenőrzésének negyven évig kell 
tartanál, a német jóvátétellel kajtesolatltan 
azonban aggályát fejezte kJ abban a te- 
ktnldben, hogy Németország képtelen lesz 

dolláros jóvátételt.

II MEGYEI FÖISPÍÍ 
KECSKEMÉTEN

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Vasárnap Kecskeméten járt Pon- 

grácz Aladár dr.. Pestmegye főis
pánja. aki egyúttal Kecskemétnek is 
közellátási kormánybiztosa, Garay 
László főjegyző, közellátási előadó 
kíséretében.

A főispán kiadta a rendelkezése
ket a vörös hadsereg ellátására és a 
jóvátételre vonatkozólag. A rende- 
letek végrehajtását alaposan meg
beszélte a polgármesterrel és a jó- 
vátételi hivatal vezetőségével.

35 éve volt 
a földrengés
— A Kecskeméti 1-apok tudósítójától —

Hétfon, július tt-ún vol*  harmincötödik 
évfordulója annak, hogy Kecskemét alatt 
rettentő erővel megmozdult a föld és a 
nyári éjféli órán az épületek nagy tömege 
rongálódott meg igen súlyosan. A nagy 
földrengés az egész országban mélységes 
megdöbbenést és ig-.iz részvétet váltott ki 
a virágzó alföldi város iránt ugyannvira. 
hogy nemcsak az akkori miniszterelnök 
gróf Khuen-Héderváry Sándor utazott 
nyomban a katasztrófa színhelyére, ha. 
nem egyszerre országszerte is megindult a 
gyűjtés a földrengés károsultjainak meg 
segítésén-. Néhány nappal később már a 
külföld szive is megmozdult: egymásután 
érkeztek az állományok Kada Elek ak
kori polgármester elmére.

Kecskemét a közelmúltban újabb főH- 
rengés, n esett keresztül, olyan földrengé. 
.ven. amely nemcsak városunkat és orsza. 
gunkal. de az egész földgolyót is megráz- 

népének eipusztíthala'tan Bservje ugyan
úgy. m-nt harmincöt évvel ezelőtt. most 
is fel fogja építeni romjaiból a virágró

KECSKEMÉTI
Péntek LAPOK
Mi lesz a pengővel?
* sima pengőt kivonják a forgalomból és az adójegy lesz 

a közvetlen fizetési eszköz
Egy-kél napon belül bőven lesz az adópengőjegy

A posta a tegnapi naptól kezdsv mér 
adópengőlx-n fogadta el a befizetésekéi!, és | 
ezentúl kizárólag adópengöbrn lehet csekk. 
fizetéseket eszközölni. mégpedig úgy, 
hogy az összegeket tízezerre kell kikerek 1. 
tw»: Ugyancsak a tegnapi naptól kezdve 
az összes adókat és a kincstár javára 
szolgáló minden befizetést az ország egész 
területén adójeggyel is lehet teljesíteni.

Az adópengő jegy árusítása megszűnt, 
mert a Nemzeti Ikuik. illetve a bankok 
bankjegyek helyett ezentúl adójegyeket 
hoznak forgalomé és a bankok!,., t» 
folyó sima pengő bankjegyeket kivonják 
a forgalomból. Néhány napon belül az 
egész gazdasági élet áttér az. adójegyre, a 
|>engól>ankjegyek eMúnnck és helyüket ki
zárólag az adójegyek foglalják el.

A fővárosiam már napok óta m.-g ‘.s va
lósult ez az új helyzet, mert a sim-i pen
gőt úgyszólván már sehol sem fogadták 
e.L Vidéken nehezeiül volt a to-.’vzot eblien 
a tekintetben, mert aem állott rendelke-

Újra reggel 7-tői lesz villanyáram
A villanytelep néhány nap óta 

reggel 7 óra helyett 8 órakor kezdi 
nz áramszolgáltatást, viszont éjjel 
11 óru helyett éjfélig ad villany
áramot.

Az új rend széles körökben talál. * 
kozott elégedetlenséggel. Azok a j 
dolgozók ugyanis, akik reggel 8 ! 
órára járnak munkahelyükre, a 7 | 
órás villanyáram mellett még meg ■ 
tudták melegíteni reggelijüket, vi. I

Ostoba pánik a piacon
Szerdán beszünl-llék ez árusllzst a oiacon és a kereskedésekben

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Szerdán délelőtt futótűzként ter

jedt yl a városban az ostoba, reak
ciós hír, hogy „elveszett a pénz...’.' 
Néhányan annyit tudni véltek, hogy 
az adójegy viszont megmarad...

Errefel a piaci kofák letakarták 
árujukat, a legtöbb üzlet lehúzta ro. 
lóját, sőt akadt egy zabrákoló nagy. 
k< resktxlő, aki különbséget kezdett 
tenni adójegy és adójegy közölt, 
kihfván maga ellen a jogos közha
ragot és államcllcncs magatartásá
val a rendőrség legsúlyosabb köz

belépési jogát.
A pánikra pedig ezúttal sem volt 

semmi ok. Amint lapunk más he*  
lyén olvasható. a pénz helyére fo
kozatosan az adójegy lép. A ban
kok korlátozás nélkül elfogadnak 
pengő betéteket, csak a kifizetések 
történnek adójegyekben. Műiden 
marad tehát a régiben, csak az új 
intézkedéssel végre sikerült elérni, 
hogy éppen a legkisebb emberek ne 
károsodjanak a pénz naponkénti 
romlásával. Az adójegy ugyanis ál
landó értékmérő marad.

A rendőrség kinyittatta 
a lezárt üzleteket

Zűrzavar a piacon az adópengö és a sima pengő körül
| csak adójegyet akartak elfogadni a 
1 termelők is. csak éppen azt nem 
I tudták, mit ér az adójegy. Legtöbb- 
I jüknek ma volt először a kezében 

.• tegnap óta törvényes közvetlen 
fizetési eszközzé is előlépett adójegy
es ilyen körülmények között több 
esetben előfordult, hogy a tapasztó 
latlan.abbak alaposan becsapódtak.

Nemsokára híre terjedt, hogy a 
sírna pengő továbbra is érvényes 
pénznek számít és ekkor egyszerre 
ismét fordult a helyzet. Most már 
jra csak sima pengőért akartak ad

A tegnapi napon elterjedt külön
féle riasztó hírek nyomán ma reg 
gél általános zűrzavar, bizonytalan
ság fogadta a piacon a, vásárlókat és 
a termelőket egyaránt. A termelők 
nagyrészt*  teljesen tájékozatlan volt 
az adójegyek értékét illetően annál 
is inkább, mert eddig semmi szín 
alatt nem volt hajlandó elfogadni, 
sőt legtöbbjüknek halvány sejtéi, 
műk sem volt az egész adójegy
rendszerről, illetve a sima pengőről 
adópengőre való átszámítás módo
zatairól. Ma reggelre már viszont
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Ura: 20.000 
adópengi

zésre annyi adójegy , amely a forgaJoa-iioz 
•■kgendő lett volna. Néhány napon belül 
megszűnik ez a fennakadás. m>-r' mint -1 
tetőkén helyen kijelentetek. bőven lesz 
a dópengő jegy.

fl sima psngö továbbra is pénz!

I ni mindent. Persze nem volt elég 
| sima pengő a vásárlóknál, úgyhogy 
| i gyéb megoldás hiányában a harma 
i dikat választották az eladók: netn 
| a sima pengőt, nem az adópengőt, 
s hanem a sót. A sóvaluta — persze 

, még kisebb tételekben állt ren
delkezésre és ennek az lett az ered
ménye. hogy délelőtt 10 órakor még 
minden áru a piacon volt.

Növelte a piaci káoszt és a ria
dalmat az is. hogy a kereskedők je
lentékeny része ina reggelre ki sem 
nyitotta üzletét. A városi hatóság és 
ívndőrség azonnal gyorsan intézke
dett. a lezárt üzleteket egymásután 
kinyittatták és a vétkes kereskedők 
ellen eljárást indítanak.

A késő délelőtti órákban azutárt 
már lassan megnyugodtak a kedé. 
lyek és lassan megindult a forga
lom adópengőben is. sima pengőben 
is. Bizonvos, hogy a forint beveze
téséig hátr .'evö közel három hét 
alatt rengeteg zavarnak és talár? 
szándéktalan árdrágításnak is lesz 
az okozója az a körülmény, hogy az 
egyszerűbb t.nyai termelők nincs-'- 
nck tisztában az átszámítás alapmű 
ve!t leivel és nincsen meg a gyakor. 
latuk abban, hogy sokbiHiós szá
mokkal osszanak, vagv szorozzál 
I k

Ammf a l'entebbteídiöl is kitűnik, a sí. 
ina pengőt csak I n vonják ki a
forgalomból, -«há a helyzet kö
vet kcoik be. hogy pengő lielyett
egyik n.-rpr 
pénz. hon. 
kozatos bevonási idő alatt 

adópengönek a sima pengőim 
nyát ezentúl is naponta fogják értékelni, 
vagyis naponta állapítják meg az adó. 
pengő jelzőszámát mindaddig, amíg a sima 
pengő bankjegyek kivétel nélkül vis-sz.i 
nem vándorolnak a Nemzeti Bank kosz-

fnLÍi/.tácsasá^. tnatinéia

Afne-ükai^ltla^a^

A reixikivüh érd: k'•'><!.’wsrf várt elöad-is 
vlMt WvMöt Na«y László dr. clttok. zár 
szól pedig Farkas Viktor num-J. A Wépé. 
díjtalan.

szout a ® órakor kezdődő áramszol
gáltatás mellet*  már fát kell hasz- 
nálniok a tüzelésre, fa pedig tud
valevőleg csak a legritkább házta.r. 
tásban található.

Erre való tekintettel a polgármes. 
tér megváltoztatta a villanyáram - 
szolgáltatás néhánvnapos új rend
szerét és holnaptól kezdve ismét 
reggel 7-től este " óráig lesz vil
lanyáramunk.

SZERENÁD
a ^áiífián tigzUtetéíc

A kecskeméti Munkás és Polgári 
Dalkör kedden este szerenádot 
ádott dr. Szádeczky-Kardoss László 
főispán tiszteletére abból az alka
lomból. hogy a dalkör első díszei- 
nőkként megválasztotta.

A díszelnököt Tóth László pol 
gármcster, a. dalkör elnöke üdvö
zölte. majd Szili István ügyvezető 
nyújtotta át a választásról szóló ok. 
iratot. A dalkör Krcmán Sámuel 
művészi vezetésével néhány pompás 
számot adott elő. azután a megvá. 
1 iszjott díszei nők köszönte meg né. 
hány keresetlen, őszinte mondattal 
a választást

—TÖRTELI VEZET 
A SAKKVERSENYEN
A KecskcjniMi Nakkör meghívásos Sakk, 

versenyén a kitűnő formában levő Tör- 
teli egymásután győzte le •■Hcnfeleit és fik 
lényeden, asülte lH-lioiluitatlanul vezet. Mo

kgi ólUsá: Tói»eli 4 Főldváry. Pápai 2. 
Balta, Ury 1 és fél. ' Raskó I egység. A

és holnap folytatják
x—X—X—X—x—

Nem áll meg a vonat 
Fe'sőménteleken
Ftésőméntclek és környéke InkoMcígáiuk 

súlyos sére-In.c van. A vonat, amely ré- 
gi-Mxvi minden cgys-v alkalommal megállt 
az állomávto-lyen, újabban megállás nél 
kül halad kérésziül ,,nnnk ellenén,, hogy 
itt logtöbbMör több le- és felszálló utasa 
tenne, mint a környékbeli töiibi állomé- 

nel átte«zük a MÁV-hoz és kérjük az in
tézkedést, hogy a szorgalmas és do'gos 
külterületi lakosságnak ezl u kis igényé*,  
sürgősen teljesítsék.



Cím nélkül
L

SOK a punasz. hogy újból kolera 
pusztítja a sertés- és baromfiállo
mányt. Ez a szörnyű betegség már 
többször végigsöpört a vidéken és 
nagyon nehéz ellene a védekezés. A 
legfontosabb a tisztaság és a meg
betegedett állat elkülönítése a töb
bitől. Ha egy ember valami súlyos 
K gályos betegségben megbetegszik, 
akkor kiviszik a járványkórházba s 
fertőtlenítik mindazon tárgyakat 
melyekkel érintkezett. Az állítok 
megbetegedésénél a legtöbb helyen 
semmit sem tesznek, sőt a piacra 
viszik, hadd fertőzze meg az egész 
varost. Aztán szitkozódnak vadul 
és dühösen. Pedig saját magunkon 
kívül legfeljebb a németeket szid
hatnánk. akik ..a felperzselt föld" 
ostoba és gonosz elmélete alapján 
magyarországi visszavonulásuk so. 
ián a tífusz és kolera gyilkos ba- 
cillusait szerle hintették.

2.
A VÁROSNÁL ..közsegély cí

mén bizonyos összegeket fizetnek 
k> hónaponként, rendszeresen azok
nak. akik a várossal valamifélekép
pen függő viszonyban voltak, vagy 
Kecskemét részére érdemeket sze. 
reztek. de a törvény nem ad módot, 
hogy nyugdíjban vagy kegydíjban 
rész’esüljenek. Ez eddig nagyon 
szép lenne . Nézzük azonban ho
gyan fest ez a „nemesszivű jóté
konykodás" a gyakorlatban Ma- 
thiász Jánosnénak. a világhírű sző
lő-tudós özvegyének, akinek fé.rje 
mindenütt e széles világon nem így 
sebtében megírt emlékkönyvet, ha
nem legalább nevéről utcát vagy 
leret. emlékének szobrot kapott 
volna. — kifizettek, mondd és írd. 
S billiót akkor, amikor ezért a 
. pénzért" igv zöldpaprikát sem le
hetett már kapni a piacon. Ez az 
eljárás egyenesen frivolitás! A vá
ros társadalma, elsősorban a sző- 
.ősgazdák kötelessége, hogv ma. 
amikor már látják, milyen dús ter
mést hoz és még fog hozni az ..Er
zsébet királyné", a ...Szőlőskertek; 
királynéja" és - meghatódva írjuk 
L- — a „Muscat Mathász Jánosné " 
akkor nocsak a gazdag termésnik 
és az érte kapott pénznek örülje
nek- hanem gondoljanak arra a sze
gény. a 8 billióval vérig sértett idős 
•asszonyra, a^*  a városi ..községé- 
ívért" gyalog jött be Katonatelep
ről és akinek — engedje meg — a 
könnyeit szeretnénk letörölni ezz>.

néhány nyomtatott sorral--.
3.

A KÖZKUTAKRÓL. azok siral
mas állapotáról többször írt már a 
Kecskeméti Lapok, közgyűlési in
terpelláció is sürgette a rendkívül 
fontos ügy gyors elintézését A 
munka azonban sehogy, vagy csak 
nagyon nehezen halad előre. Van
nak tönkretett kutak, amelyek na. 
gyobb munkával hozhatók helyre, 
vannak, melyek kis hibában szen
vednek és vannak, melyek csak bi
zonyos „ügyeskedéssel" működnek. 
Ez az ügyeskedés például abból 
áll. hogy előbb néhány liter vizet 
kell a kútba beleönteni, azután már 
feljön a víz. Egyesek az otthon 
megtakarított vizet használják fel 
mások onnan vesznek, ah°l találnak 
és képzeljék cl az illetékesek — 
könyörgünk — fertőzött víz fel
használása esetén órákon belül meg. 
fertőződhetik az egész város! Érez- 
ni kell tehát a felelősséget és tnirt- 
den mást félretéve, minden úton- 
módon ás azonnal ki kell javítani 
az összes kutakat!

«.
SOKFELE uzsor:i teszi keserűvé 

es immár elviselhetetlenné az éle
let. Van só-uzsora, ecet-uzsora, 
szappan-uzsora és általában piaci és 
üzleti uzsora, de van — munka 
uzsora is. A sírásókról b«zéljünk.

» .ikik csak 50 liter bor ellenében ' tet>- a sírásók ezt megakadályoz- 
! .oltok hajlandók feláani egy sirged. I ták. Oh, augusztus elseje, az igére 
' rőt és amikor « gyászoló család dátuma, jöjj el már hamar hogy 
■ .kan, o. munkát elví«ezr.i. ! ■ pím Irtyra •
! mert a temetés és a koporsó elvit- I az ember.

te az összes, teltalálható borkészk- ’ ' ’’

Fennmarad a kecskémét; 
jog akadémia

- A Kecskeméti Lapok tudósi lójától —- 
Hónapok ótu igen beható tanács, 

kozások folytak a kultuszminiszté
rium és a kecskeméti jogakadémia 
kormányzóbizottsága, illetve a Re
formátus Egyetemes Konvent kö
zött az évszázados kecskeméti jog
akadémia jövőjét illetően. A tár 
gyalások azzal az örvendetes ered
ménnyel értek véget, hogy Kérész 
tury Dezső vallás- és közoktatás
ügyi miniszter, méltányolva főisko
lánk hervadhatatlan érdemeit ;v 
n.agyar oktatásügy szolgálatában

Halvan B-listás a Városházán
További elbocsátásokra is sor kerül

A városházi B-lwta bizottságok I 
közül az első most fejezte be a I 
munkáját. A bizottság 3u0. legna- I 
gyobbrészt ideiglenes alkalmazottat j 
bírált felül s közülük óO.at bocsá- i 
tott el azonnali hatállyal

A belügyminiszter ennél lényege. , 
sen magasabban állapította meg a I

Szépen fejlődik a szőlő
15-20 liter bor a napszám

A kecskeméti és környéki sző- 
lökben június folyamán jelent J-.ebb 
kártétel nem fordult elő. A szőlő 
kártevők közül fellépett peronosz- 
póta nagyobb kárt eddig nem te"t. 
A bogyókat több helyen kisebb 
mértékben megégette a napsugár. A 
szőlő fejlettsége miatt, ha az idő 
még rövid ideig száraz marad, úgy 
a peronoszpóra-veszély egész mini
málisra fog korlátozódni. A perme
tezések. kötözések és gyomirtások
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Csökkeni a bászassátjok s sza ma
A Kecskeméti Lapok tudósítójából —

Minden dolgozó kap rendszeresen 
gyümölcsöt és zöldséget 

Jelentkeszszenek asz iQényjoQOSullak !
Szerdán délelőtt a polgármister 

úiabb értekezletet hívott egybe az 
ellátatlan dolgozóknak gyümölccsel 
is főzelékfélével való ellátása ügyé
ben

Az értekezlet elsősorban megál
lapította. hogy a kereskedőkben 
megvan a legteljesebb jóakarat, 
hogv hozzájáruljanak az akcióhoz, 
de megállapította az értekezlet azt 
is. hogv egyes ker<«kcdők és a 
helybeli konzervgyárak épúgy ki
bújnak az értekezlet, mint a beszól, 
gáltjjtás alól. Ezeket a legszigorúb
ban kötelezik a beszolgáltatásra.

Megállapították azt is. hogy a 
vidéki kereskedők nemcsak nem al
kalmazkodnak a piaci rendhez, ha
nem nem adják le a kötelező 5 szá

' véglegesen hozzájárult a kecske
méti jogakadémia fennmaradásához

I Jogakadémiánk kormányzóbizott- 
i sága m« tart ülést Budapesten és 

részletesen megbeszéli mindazokat 
az irányelveket, amelyek alapján a 
főiskola, mint a demokratikus Ma. 
gy;1r ország egyik igen jelentős tan- 
intézető. “ jövő tanévben megkezdi 
működését a demokratikus oktatás 
mellemében. A kormányzóbizott- 
sági ülésre Kecskemétről Kovács 
Bálint ref. lelkész utazott fel Bu
dapestre

B-listára helyezendők számát s 
ezért lehetséges, hogy sor kerül to
vábbi elbocsátásokra.

A másik két bizottság most kezdi 
meg működését és valószínűleg a 
hét végéig dönt a véglegesítettek B- 
listája ügyében.

| állandóan folynak.
A borforgalom igen gyenge, a 

borfogyasztás is erősen csökkent. A 
g.zdák csak annyit adnak el. 
amennyi pénzre szükségük v«n. A 
n-unkásviszonyok kielégítők volná- 

j nak. csak nehéz megfizetni a ma- 
■ gas napszámbércket: 10—15—20 li- 
| ter bort naponta
I A szőlősgazdák részére a rézgá- 
I lic.hitelakció keretében már több 
l vagon rézgálicot juttattak.

porulat. id» 
lakossága. Ezzel szemben ú 

as%a«ok nagymérvű csöfckenésss 
aw gazdasági viszonyok indoko

zalékot sem. Ezért elhatározták, 
hogy a vidéki kereskedők reggel 9 
óta előtt nem vásárolhatnak a pia
con és csak akkor hagyhatják el a 
várost, ha már az 5 százalékot be
szolgáltatták.

A kereskedők kötelezettséget vál. 
Iáitok arra, hogy a dolgozók szük
ségletét kielégítik. Ezért egv szer
vet létesítenek, mely az akciót k 
bonyolítja.

A gyümölcsre és főzelékfélébe 
való igényeket a város közellátási 
hivatalában kell haladéktalanul be 
jelenteni. Itt jelentkezzenek iLz üze. 
mek dolgozói. a tisztviselők, nyug- 
díjasok, lehetőleg csoportosan. Je
lentkezhetnek lehetőleg szakmák 
szerint a kisipari dolgozók is és ák 

ta Iában minden ellátatlan, akinek 
nincs szőlője, gyümölcsöse vagy 
konyhakertje. A kórházak, szociális 
üzemek is jelentsék be számszerű 
igényüket. Az igény családonként 
napi 1 kg gyümölcsre és 1 kg főze
lék télére vonatkozhat. A jogtalan 
igénylőket a legszigorúbban bünte
tik.

Azok az üzemek, amelyek gyű- 
mölcs vagy főzelékfélék feldolgozá
sával, szállításával, stb. foglalkoz
nak, maguk kötelesek a beszolgálta
tandó 5 százalékon belül munkavál
lalóikat kielégíteni, erről elszámolni 
és a fölösleget beszolgáltatni.

Az igényelt árut olcsón kapják a 
dolgozók: 1 kg. gyümölcsért 10.000 
adópengőt. 1 kg. főzelékféléért 5000 

dópengőt. 1 kg. uborkáért és 1 db. 
zöldpaprikáért 1000 adópengőt keli 
tizítni.

---------—ooo------------

RENDELETEK
TÖMEGE

között hánykolód nőik a malmok éa a guz 
dák. A malmok egyrészt kényszerhelyzet, 
ben van. Nemcsak a -géjH-k javítása és a1 
üzen. rendis-hozatala miatt áll. de azért 
is, nyit nem tud eligazodni a randetatek 
között. Jött olyan rendelet, hogy a július 
1. előtti őrlési engedélyek érvényüket 
vesztették, de bizonyos cselekben jó a régi 
engedély. Ha a régi nem jó. adunk ki pót

A gazdák hány kólódnak a rég.-JJü és 
újabb, sőt jövőbeni rendeletek között s 
ha végre sikerül összeszedniük a külön
böző liizonyiu'okát és igazolványokat. a 
nuilom kapujában rájönnek arra, hogy 
nem tudnak őrletni, mert nincsen jrénzük

—x—X—x—X—x—

Nyugdíjason panasza 
az OTI ellen

Az OTI nyugdíjas tisztviselői közül töb. 
len fordullak hozzánk panasszal, hogy 
illetményeiket rendkívül elkésve kapják, 
akkor. amikor a kézhez vett összegekből

vetkezik. reméljük. hogy a jövőben, az 
OTI-náJ ja gyoraabben kerül majd sor az

A népbirósaqon 
jelenleg csak kisebb ügyekkel fogla-lkoz 
nak. A bírák egyrészt szaltadságra ment 
és csak egy tanács működik. Augusztus 
20. után azonban újult erővel folytatják 
a munkát és napirendre tűzik a hátralevő 
érdekesebb és nagyobb ügy-eket is.

Kishirek a Nagyvilágból
Moszkvában az az érzés uralko. 

dik. hogy a nemzetközi helyzet ma 
jobb. mint néhány hónappal ezelőtt

Németországba eddig 338.000 ki
telepített sváb érkezett Magyaror. 
szagról

Romániában eltörölték a halál
büntetést. a legszigorúbb ítéls-t az 
életfogytiglani kényszermunka lesz

Greta Garbó Amerikából végleg 
hazautazott Svédországba, ahot a 
filmtől való búcsúzásul még elvál
lalta egy svéd film rendezését.

La Guardia. Newyork volt pol
gármestere. az UNRRA vezérigaz
gatója lesz a nemzetközi terület
nek nyilvánított Trieszt kormány
zója.

Ausztriában betiltottak minden 
pángermán jellegű gyűlést és társa, 
dalmi megmozdulást.

Mi újság a vidéken?
■SZEGEDEN mezítláb jár az. egy-ch-mre 

harminc diák és egy tanár.
SZOLNOKON az őrlési szezon 

|artamárn átmenetileg gabonaőrtés- 
re állították át a cukorőrlő malmot 

BALATONLELLF.N razziát tar 
lőtt a budapesti rendőrség és 27 dó 
zsolőt kényszermunkára vitetett.



hírek SZEPTEMBER 22. ÉS 29. KÖZÖTT 
TARTJÁK AZ ŐSZI VÁSÁRT

Ötszázas kceeslsedtí- és ipacosHapolc líecsketHélt*
VASÁRNAP: NZÖVETKE 

ZET1 NAP. Vasárnap ltsz a ,szö- 
vetkezeti nap. melynek kentében 
délelőtt 10 órakor az Otthon Mozi
ban Tihanyi József szakelőadó tart 
előadást.

ESKÜVŐ. Vincze Klára és 
Locskai József f. hó lí.án. szomba
ton délután háromnegyed 7 órakor 
tartják esküvőjüket a róm. kát. 
nagytemplomban. 4643

ORVOSI HÍR. Dr André Já. 
nos kozmetikai szakrendelését is 
megkezdte és mint kozmetikus öt
vös. bőrgyógyász cs a nemibetegsé 
tek szakorvosa rendel délelőtt 8— 
i 1-ig. délután 3—5-ig Széahenyi.tér 
10. sz. alatt. 4640

ÖSSZVEZETÖSÉG1 ÜLÉS lesz 
szombaton este 7 órakor « Szociál
demokrata Pártban Előadó: Tóth 
László polgármester, az előadás 
ti-rgya: az aktuális politikai kérdé
sek. Az összes kerületi funkcioná
riusok megjelenése kötelező.

- GYASZHIR. Részvétül vettük 
a hirt, hogy özv. Somodi Lászlóné 
szül. Balázs Julianna életének 66-ik 
ivében rövid szenvedés után el- 
hünvt. Temetése f. hó 11-én délután 
5 órakor lesz a ref temető halottas, 
házától. 4644

- IFJÚSÁGI NAGYGYŰLÉS. 
Július 14-én. vasárnap délelőtt 10 
órakor a Városi Moziban a fasisz
ta és népdlenes szervezetek felosz
latásáról tart előadást budapesti 
központi előadó. Kecskemét haladó 
szellemű ifjúságát szeretettel hivja 
a Madisz.

— A KÖZEGÉSZSÉGÜGYI BI
ZOTTSÁG szombaton délelőtt 10 
órakor a városháza közgyűlési ter
mében összejövetelt tart. A Köz
egészségügy Bizottság a napokban 
aiakull meg a szociálpolitikai bi
zottsággal együtt Elnök lett dr. 
Aszódi István kórházi alorvos, fő- 
t tkár dr. Keszfcr 1 tvadar

EGY.M1  LLI ARD ADÓPE NGÖ 
A FŐNYEREMÉNY az újjáépítési 
sorsjátékon, amelynek sorsjegyei 
n cg kaphatók a kecskeméti posta
hivatalnál A sorsjegyek ára: egész 
2 -‘.000. fél 10.000 adópengő A húzás 
holnap lesz.

A KMTE válasz, mányu pe-nt.ke-n 
este 7 órakor a klábheéywégbwi nemeik f-

jelenjenek uu«.
TELEFONON NEM VESZI Nh FJil. 

HIRDETÉST!

pete is a szereplők a Z« 
Smbcwtyén Margit. Bárány 
István. Nagy

- KERTICNNEPÉLY Rendkívül nugs- 

<w-lutáii U Kereskedő ifjak Egyesülete. .A 
műsoron kél rösidebb szindnraie is szere- -

nitsony Kálmán

ta-karának kísért 
!<>zaef elnök kot 
sikerű műsor után ksíietncs hangulutlian 
•Veiig tartóé a jókedv és a tánc.

HAR1SNVAFEJELÍNT és minden 
nemű kö'ési munkát vállalok hozott
anyagból. Nvár-u. 7-

KIK JOGOSULTAK GABONÁT ŐR
LETNI? címnél legu'<>l>b ivm<Ttet4ük a 
Köze-üút.isi Fe-Jügye-löség tájékoztatását az 
őrlési jogosultság me-g-Allapi táláról. A 
4. pontból aaedéahi>M folytán egy sor ki-

4 A mvzöfrwxlaság. alkabnaz< Kok 
ezek családtagjainak gyógykezelésére szer
ződtetett orvosok, továbbá az áltatok gyó. 
gyt'ásáru szerzöeltets-tt óWWorvosok"-

KÖZVÉLEMÉNYE UTATÖK 
AZONNAL JELENTKEZZENEK! 

LEVELÜK VAN a kiadóban 
Bakos Andrásné. Farkas Károly. 
Kőrös Lajos. Gáli Jenő. Vargha 
lmr<- és Varga László hozzátarto
zóinak.

A városházán, az iparügyi mi- . 
niazteri biztos hivatali helyiségében | 
szerdán délután az érdekeltek be- í 
vonásával értekezletet tartottak, 
amelyen megvitatták az őszi Vásár 
szervezési kérdéseit. Rudnay János 
miniszteri biztos vázolta a vásár 
tervezetét, kifejtve hogy még bi
zonytalan. valóban vásár lesz-e. 
vagy csak kiállítás.

A vásár időpontja szeptember 22- 
29. Szorosan hozzákapcsolódik a 
szegedihez. Helye valószínűleg a

flz uj borbélyvaluta: a tojás
Egy borotválás két tojás, hajvágás öt tojás

A borbélyiparban hosszú he’ek 
óta adópengődíjszabás volt érvény, 
ben. olyképpen, hogy a borotválás 
dija ÍO’.OOO, a hajvágás 25.000 adó 
pengő volt. Időközben az adópen- 
gővcl is bizonyos mértékű infláció 
következett be. úgyhogy ezek az 
eredetileg elfogadhatónak tartott 
árak hovatovább jelentéktelen ősz
szegeknek bizonyultak. A fodrász
szakosztály ezért vasárnap értekei, 
letre ült össze, hogy új fodrász
ipari díjakat állapítson meg.

Nem hozták rendbe a kutakat:

Saját költségén látja el vízzel 
a környéket egy derék máriavárosi iparos

A háborús események következ
teben a Mária.városban a közkutak 
tönkrementek és használhatatlanná 
váltak. Mivel a város főmérnöki 
hivatala nem tudta -d kutakat rend
behozni, — a Cédulaház-utcai ős 
Fürdő-utcai ma is be van temetve, 

egy derék máriavárosi iparos. 
Sütő Péter malmos, elhatározta, 
hogy segít a környék népén. 1946 
tavaszán udvarában mélyfúrást vé
geztetett. majd a vizet csövön kive. 
zette az utcára Mindezt a saját 
költségén.

A kút villannyal működik, a vil
lanymotor a pinoében van. A 92 
méter mélységből feltörő vízről a

Munkára jelentkeznek 
a tanárok

A tanítók es tanárok a múlt 
rendszerben nem tartoztak a dédel
getett kedvencek közé. Fontos nem. 
zetnevelő tevékenységüket az ak
kori kormányzat nem értékelte 
eléggé.

Ma. a megváltozott politikai vi
szonyok több jogot biztosítanak 
részükre. A rossz gazdasági helyzet
ben azonban erejüket a mindennapi 
kenyér megszerzésére kell fordíta- 
niok. Ez a létért való küzdelem in

Halálos Ítélet a forint ellenségeire
hírek, bvdapeströc

Budapesten úgy elszaporodott az 
adójegyűzérek száma, hogy közve
szélyes működésük meggátiására be
vezették az internálást.

A belügyminiszter feloszlatott 
220 egyesületet, köztük 80 lövész
egyletet. 27 vadásztársaságot és 25 
úrikaszinót.

Az UNRRA további 500.000 font 
ruhaneműt küld Magyarország szá
mára.

Négyszázezer magyarnak nem 
akarja megadni Románia az állam

piaristák gimnáziuma. Jellege: me
zőgazdasági. kisipari és mezőgazda.
sági-ipari.

A vásár keretében tartják az or
szágos kereskedő és iparos napokat 
az érdekelt miniszterek személyes 
részvételével.

Az őszi vásár és kiállítás előké
szítő munkáinak zavartalan és 
gyors lebonyolítása, érdekében a vá
rosháza 1. emelet 35. sz. helyiségé
ben szervezési irodát állítottak fel.

A fodrászok hosszas vita után el
vetették az adópengő alapot és új 
valutára tértek át. a tojásszámítás 
ra. Hétfőtől kezdve két tojás egy 
borotválás. a haj vágás viszont öt 
6 jásba kerül.

Ügy tudjuk, a női fodrászok is 
tojásban számolnak, itt már na
gyobb tételeket jelent az új tarifa. 
Körülbelül így fest a díjszabás: fej. 
is osás és berakás kis kosár tojás, 
dauer néhány nagvobb kosár to
jás.

vcgvvizsgálat alapján mcgállapítot. 
ták, hogy kitűnő ízű és szódagyár
tásra alkalmas. Amikor Sütő Péter 
megtudta ezt, a kútba csavart épí
tett be, hogy a szódagyárosok is 
igénybe tudják venni.

Megtekintettük a kutat és nem 
túlozunk. ha azt állítjuk, hogy egy 
délután 3 4000 kanna vizet visznek 
cl a Máriaváros lakói, akik mind
annyian hálásak Sütő Péternek, hogy 
segített rajtuk. A derék és önzetlen 
iparos, aki hatalmas villanyszámlát 
fizet a köz érdekében, nemcsak el
ismerést és megbecsülést érdemel, 
de némi kedvezményt is a villany
telep részéről.

dította a Pedagógusok Szakszerve
zetét arra, hogy felhívással fordul
jon a munkaadókhoz és a gazdák
hoz, amelyben kéri, hogy a nyári 
szünetben nyújtson munkaalkalmat 
a tanítóknak és tanároknak.

Azok a vállalatok és gazdák, 
akiknek szükségük van a nyári hó
napokban kisegítő munkaerőre, e 
szándékukat mielőbb jelentsék a 
Pedagógusok Szakszervezeténél. 
(Mezei-utca 1.) 

polgárságot.
Oltványi Imre, a Nemzeti Bank 

elnöke, megválik hivatalától.
A rombadőlt Budapest egyik kg- 

erdekesebb jelensége, hogy a tanuló 
| ifjak tömegesen iratkoznak építész. 
I némöki pályára.

Románia 570 millió dollár kárté
rítést igényel Magyarországtól, 
szemben a Szovjet-Uniónak járó 
300 millió dollárral.

A Csehszlovákiából vásárolt tíz 
vagon marónátron segítségévei

nagyarányú tevékenység indult míg 
az alumíniumiparban.

A csepeli kikötőből megindultak 
a jóvátételi bauxit-s&állítások a 
Szovjet-Unió felé.

A pártközi értekezlet halálos íté> 
letet követelt a forint ellenségeire 
is rendkívül súlyos ítéleteket az ár. 
drágítókra. a valutázókra. az adó
csalókra és a munkabéruzsorára.

Hirdetmény
Különleges igazolobizottságtól: Buga 

Béla m.-ticetv-. Szabó Müiály. Sárosi Fe
renc kereskedők, Sze-gedii .Vitai ci^irászm. 
Németh Zoltán üzemgazela.

SÁNDOR GYÖRGY e-tiök.
II. számú igazolóbizottságtésl: özv- Mén. 

kü Mihályné sz. Kökény Teréz. Csősz Üt
vén, Toki Veronika, özv. Orawcz Dezső, 
né sz. Tóth Viktória. Propper lászlóné

Kertész Györgyivé sz. SeshiUinger Ágnes 
Weiisz. Ignác, özv. Benne Imrémé vz. Du- 
becz Juliánná kereskedők, K. Gál István 
kucsmáról, Bálint Károly gyári alku 6"- 

HAJDÚ ERNŐ sk. elnök.
I- sz. igazolóbizottságtól: Czakó Pál

BEKENTE ANTAL sk. elnök.

Birkózóverseny lesz szombaton
A KMTE birkózószakosztátya szombaton 

délután 5 órakor az Ökolk-gium tornater
mében rendezi meg házi birkóaówrsenyít. 
A versenyen elindul minden versenyző, 
hogy vizsgát tegyen Matúra Mihály orszá. 
gos szakfelügyelő kéthetes tanításának 
eredményéről-

Belépődíj nincs, önkéntes adományokat
a szakosztály fe-lszervte-si céljaira 
nettel fogúd a vezrtőse’g.

Vásárnál: KflC-KM&V
Vasárnap délután 6 órakor a KAC é*  

K.MAV csapatai barátságos mérkőzést ját
szanak a KAC-pátyán. Mind a két csapat 
néhány új játékost próbál ki, úgyhogy

kilálsá.
Győztek a pénzügyiek 

a postások ellen
Tegnap délután volt a Schmiedt-llu- 

páért a Pénzügy Postás mérkőzés, ame
lyet a nagyobb felkészültségű és jó össze, 
tételű pénzügyi csapat nyert meg- A mér
kőzés végig pénzügyi fölény melktt zaj
lott le és 50. ás félidő után 11:0 ered 
mennyei zárult. A gólokul Návay (51. P. 
Molnár, TóUi S. (2—21. Sz*ea  és Végvári 
(1—1) lőtté*  Horváth Z. jól vezet'. s 
mérkőzést.

FUTBALL
Tbek l..ijnokságu MTK—DVSC. Bt 

<3:01.
Az OB-ba jutásért: Kaposvári MTE— 

Oglédí VSE Oú. Gyu'ai TE Nyíregyházi 
MADISc .'

A Makon rendezett ifjúsági lalKlorugó- 

mezővásárhely, 3- Kecskcnu-4, 4. Makó.

Hirdetmény
nyira claza|x>rod'ak, hogy azok mos! inár 
mezőgazdasági tenneléaünk ncmljéü mi 
lyosan veszélyeztetik.

Ezért a magyar belügyminiszter úrnak 
»U>en a tárgyban kiadott 530.772- I1M6. 
IV. 12. B M. széunú rendetate alapján fi- 
gyvlmeztvteim a lakosságot, hogy a mező, 
rendőri kihágások, föké|>pen pedig a me
zei lopások elkövetésétől annál n ir.kálib 
arté»zk«Mlj<*,  mert a mezörendőri kiliágá 

sok. illetőleg mezei lopások elkövetői a 
kihágéuú. illetöU-g a büntető eíjáy&s nugin. 
.lítása mellett a 813O—19TO. M. E. számú 
rendelet alapján egyidejűleg kéz«azga<áv 
eljárás alá is vonom.

mint a gazdasigi érdekekre káros sze. 
nvélyt a hivatkozott rendéért Itt- szakasza 
alapján tartózkodási helyéről községi 
ilMŐM'gre való tekintet nőikül — kitiltom 
és az. ország más helyén rMMléirhi/ósági 
f>-Iügyv!c| alá helyen m, itWö'vg szükség 
esetén rendőrhatódgi örizz-t a’á heíyczé-sél

A magv-ar államrcndőrss'g kon-gs-i u'a- 
sitá.vt nyertek arra. he«y n nv zésrvndéiri 
kiluigások főképpen pedsg a meze i Ie-pások 
elkövrtöivri szemben a Mjetentést minden 
cseVía-n lialaeléktatanul egyék meg.

KmkemM. HMö jáUus 10.
IMRE GÁBOR r.-aterrvdes, 

fökap id. megb. v- r.
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CEFRÉT
minden mennyiségben vásárol

PÁLINKÁÉRT
az Első Kecskeméti Konzervgyár Rt.

Kecskeméti
Lapok

hirdetése eredményes

ÜZEMKÉPES telMvsuomltoi 
helybeli társat keresek. Ér
deklődés: Nagykőrösi-u 42.. 
a tu^ijiionasnái- t»*f>
GYERMEKSZERETÓ mindé, 
(■uslánvt keresők. .SUúnbrecz. 
Széchenyi-tér 5. I <• 2. t'M7 
RENDŐRTISZTI mlúk -' ""^“iilírtt'2 ÍV f.i’ hold 
UöppMiy eladó, •.min i e. 3 és fél hold fold
bó. Jókai -u- T - aoyaépiiietekkel. — Értekezés
TAKÁCS Gúspanie •*> -rdan Mlk|or|el F.rencnfl, Bethlen 
elvneteNv fekete rHikúljét Ljro, 32. 4596
összes okirataival és kulcsai- BERBEVENNÉK lehstőleg kér- 
val. Kéri a nugtakdét jut-|lC, kisebb családi házat ud 
tansa el Borz-utca 15. szám „arhasinalattal. Jószággal vagy 
alá. 4645 erménnyol Tizetek, Vacsi-hegy
14 HÓNAPOS kancaoukó és]i48. s*.  4591
ló eladó cserébe. Katona tele-|

AAH ÉS SZiKVIZ 
\||U állandóan
vUH kapható 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA2. SZ2.

LÓFARKSZÖRT — mindem lő HÓNAPOS eoványwrtéet 
mennyiségiem veszek- Festő- I tűzifáért elcserélnék Tégla, 
utca ». sz 44381 gyár-u. 35. 4564

0 Városi Szeszfőzde
Vásárol bori. Beszállítást vállalja! 
4439 Külző-Szabadaag-út 19. Telefon : 22.

Városi iroda; Széchcnvi-tér 5. Telefon : 24.

Aszódi-telep

Zsákok r 
ponyvák vétele, 
eladásr, j a vitása, 

kölcsönzés 
BUDAPEST,

' X., Snetenii-u. 13. Telefon
1 38 >-13S. <«3i

Zsírt, szalonnát
mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 

ibb napiáron 
fl'lmiszetUr 
(Fuchs-zatok,

0 Serféshizialók Gőzmalma 
értesíti régi ked es ügyfeleit, hogy a szoká 
tisztogatás és javitások után ismét üzemben v 
Elvállal az érvényben lévő rendeletek szerint: 

gabonát vámőr lésre, 
terményeket vámdarálásra, 
kölest há a tolásra.

valamint a rendelkezésre álló férő helyiséghez képest 
TÁROLÁSRA is.

8 Kectkemáll Serttíhlilalók Gőzmtlml Resztényiártasóga

Autogén ts villany 
hegesztést vállal
Hengerfej, block, tengely, valamint min
den Diesel motor törés, repedés és 
kopását. Szalmarázó tengely, Bolyler, 
Tartály, Kazan, Tüzszekrény és min
dennemű fémek AUTOGÉN VÁGÁST, 
kasza-kapa hegesztést garancia mel

lett vállal
Eleklro Autogén 

Hegesztő Ipari Vállalat 
KECSKEMÉT, 

BETHIEN-KÖRUT 16. SZÁM

(KELKÁPOSZTÁNAK való llimrlzkeoesa.
lóid felesbe kiadó. II., VágóJ^^B Ilii UCSSCll

»«. K- ^sfecs'MttlLapEliku 
lovat, kocsit. szerszámokat 
adok két kisebb családi hó 
zért Urrétvn 153. sz., érv.
SaiJsó Imrémé. 4629 '
FELESBÉRLETBE kiadó 42 
hold föld l'rréten llan- 
kovszky és Tóth István 
szom szédsúgában- Ér I .kenés: 
özv. Szabó Imrénénél. 4630 

1 KÉT nagy pincét egész évre
• bérbe vennék. Értekezni:
* Klapka-u. 10. 4634

TEJES-, vireskannák, locso
lók, mézes- és zsirosbődön

szerezhetők: Soós lúdogos,
Tron.bila-u, sarok 4635 
KIADÓ felesbé-rjejick 40 

r hold föld. Szőlő, erdő, gyü
mölcsös. Méntelek LM. Széli 
birtok. Értekezni: a helyszi- 

vagv Munkácsy-utca 41. 
4636

Sörös

EGY darub 200 kg-os hízó 
borért elcserélhető- Kádáru. 
5. szám 4614

' LOVAKAT. 10—12 literei 
hasas telsémt iu csézakocsit 
adok terményért.

ERŐS -gáskocsit 
kőért- vágj- borjúért, cefré. 
nek való barackért süldőt 
adok- Gédaulaibáz-u. 5. 4563 
ÁI.LAN1X) fözömMidenest - 
felvesz Rákóczi-gyógyszertár, 
Rákóczi-út. 4611
VÁROSI kózkórház férfi 
mindenest felvesz. Jelenthez, 
ni: a Kaszap-utcai kórház 
ga/xlasági hivatalában. 4607 
KIS c.saládá házat adok föl
dér-. Vac.-ó hegy 3 Ábel 
Antal. 464)6
HEGYŐRT keres jz 1 színűi 

rakodáshoz Ihcgyközség. Kupa-u. 29 4619
HLSZ anyabirkát adok lóért 
(vagy borért cserébe. Sörház- 
'utca 5.. vagy Kerekegyháza.
Fő.utca 226. 4571
PÓZOM INDEXEST keres a 
Siesta-szanatórnim 4Ő88
TIZEDESMÉRLEG haszné. 
latra kiadó. Értekezni: II- 

l^nn 'Szé'-malom-u 3. Bánó Antak 
üsze .'‘s’-'"51'-

^‘SZÉNÁT 6—7 kocsival. tó- 
j íreket 2—3 kocsival ékkni- 

.Jszerért is veszek. Élelmiszer, 
hold szőlő lhíz (Fuchs-sarok). 4ÓO8 ^!15 MÁZSÁS széleskor., oto- 

príma állapotban I őrért 
eladó. Mária-krt. 5 <328
VASÁGYAT- összehajtható 
sodronyost, adok cserébe egy 
darab legalább 120 cm hosz- 
szú és 40 cm széles tükörért 
Rákóczi-út 20. I cm 4411

s. pr

üvegeket
v á s á r o ) 

minden mennj’iségben 
Gergely sörrakiat 
Nyár-utca 2.

KECSKEMÉTI LAPOK 
A Nemzeti Függetlenségi 

Erőn! lapja 
Felelős szerkesztő és kiadó 

homoki JÓZSEF 
Főmunkatárs: Hajdú Ernő 
Szerkesztőség és kiadóhivatal' 

Kétk-mplom-kóz 
l Részvény-nyomdai 
Telofonszám: 19.

VÁROSI SZESZFŐZDE
Külsö-Szabadság-út 19. szám

100 kg. érett kajszibarackért
w4. (cefrének való)

4-5 liter 4 8—5 0°|0-os
elsőrendű pálinkát cserél


